

Lapuan kaupungin vammaisneuvosto

Aika	Torstai 24.8.2023 klo 17.00
Paikka	Teknisen keskuksen neuvottelutila 2krs
Läsnä	Tarja Marttala (pj), Katja Manu-Alalantela (vpj), Irmeli Mäkelä (varajäsen), Ulla-Maija Ulvinen, Soile Sinnemäki, Jenni Nieminen, Raija Kivimäki, Raila Kuusisto (varajäsen), Hannu Ikola, Helena Lahtinen (kaupunginhallituksen edustajan varajäsen), Kari Alasaari, Jenni Gray (kaupunginhallituksen edustaja), Marita Vaahtoniemi, Riina Turja (sihteeri)

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 17:01.

2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Puheenjohtaja allekirjoittaa edellisen kokouksen pöytäkirjan.

3 Liikuntatoimen palvelujen esittelyä

Erityisryhmien liikunnanohjaaja Anu Kortesoja kertoo Lapuan kaupungin liikuntatoimen erityisryhmien liikuntaohjelmasta ja liikuntakortista.

Liikuntaryhmät: Soveltavissa liikuntaryhmissä hyvin osallistujia, mutta lisääkin mahtuu. Liikuntaohjelmassa erityisliikuntaryhmiä, ikääntyvien ryhmiä ja lapsille ilmainen, soveltava liikuntaryhmä. Esiin nousee tarve aikuisten soveltavalle liikuntaryhmälle. Ehdotetaan vammaisneuvoston ”järjestämää” ryhmää, esim. jumppaa, venyttelyä ym. kevyempää liikuntaa. Lähdetään suunnittelemaan tätä Anun kanssa, levitetään sanaa omissa verkostoissa, kerätään toiveita sisällöstä. Seuraavaan kokoukseen mennessä neuvosto kokoaa asioita yhteen, Anu selvittää järjestelyjä tahollaan.

Lapuan liikuntakortit:

Lapualaisille erityisryhmiin kuuluvilla henkilöillä on mahdollisuus saada käyttöönsä uinti- ja kuntosalikortti. Kortti myönnetään ainoastaan Lapuan kaupungin asukkaille ikäperusteisesti tai terveysterveystein (lääkärintausunto, KELA:n päätös hoito tai vammaistuesta, kopio KELA-kortista (tunnukset) tai Inva P-lupa) erillisestä anomuksesta. Korttia haetaan Virkistysuimala Sateenkaaren palvelupisteellä.

Hinnat:

- aikuisilta 60 € / 6 kk omatoiminen ja 80 € / 6 kk ohjattu toiminta
- alle 16-vuotiailta 30 € / 6 kk omatoiminen ja 40 € / 6 kk ohjattu toiminta
- Kortti on ilmainen 75-vuotiaille ja vanhemmille

Saattaja pääsee ilmaiseksi.

Keskustelua: Osa kuullut palveluista aiemmin, osa ei. Tieto löytyy nettisivuilta, mutta tiedotusta varmasti kaivataan lisää.

Nykyisen uimahallin kuntosali ei ole esteetön. Lukion kuntosali on, mutta tila on pienehkö (hankala, jos liikuntarajoitteita). Saarenpääkodissa on esteetön kuntosali, joka vielä kaupungin liikuntapalvelujen alaisuudessa, mutta tulevaisuus epävarma (hva). Toivotaan myös esteetöntä ulkokuntosalia Lapualle. Keskustelussa herää ehdotus maksuttomasta liikuntakortista alaikäisille.

Elintapaohjaus-palvelua esitelty, ilmainen palvelu, palvelun piiriin voi hakeutua itse tai esimerkiksi lääkärin/terveydenhoitajan ohjauksesta.

Liikunta- ja nuorisotyön päällikkö lähestynyt lisäksi neuvostoa toiveella osallistua liikuntapalveluiden kehittämiseen: sisältö, tiedottaminen, yhteistyö, esteettömyyteen liittyvät seikat, osallisuus, resurssien hankinta/projekti-ideat, palautteen keruu, edustus päätöksenteossa. Koetaan, että nyt on helpompi olla yhteydessä, kun liikuntapalveluista käyty esittäytymässä ja kertomassa palveluista.

Liikuntapalveluiden palvelut erityisryhmille:

<https://lapua.fi/kulttuuri-vapaa-aika-ja-matkailu/liikuntapalvelut/ohjattu-liikunta/erityisryhmien-toiminta/>

4 Hva:n Vammaisneuvoston kuulumiset

- Pöytäkirjat ja esitykset: https://hyvaep-julkaisu.tweb.fi/ktwebscr/pk_kokl_tweb.htm
- Sosiaali- ja potilasasiamies (nimike vaihtumassa potilasasiavastaavaksi) Elina Puputti sekä Anne Viita vierailleet. Saa olla yhteydessä, avustavat esim. potilasvalitusten ja muistutusten teossa, keskuksen kautta saa yhteyden (puhelinaika).
- Osassa E-P:n kunnissa vammaisneuvosto osallistuu aktiivisesti kaupungin lautakuntiin.
- Vammaisneuvostopäivät etänä 19.-20.10.23 (FCG)
- Kuljetuspalvelujen työpaja to 14.9.23, lisätietoa tästä lähempänä.
- Seuraavaan kokoukseen mahdollisesti Invalidiliitosta esittelijä.

5 Valitaan vammaisneuvoston yhteyshenkilö ja varahenkilö Lapuan kaupungin lautakuntiin

Tekninen: varsinainen yhteyshenkilö Hannu Ikola, varalla Kari Alasaari

Sivistys: varsinainen Jenni Nieminen, vara Ulla-Maija Ulvinen

Hyvinvointi: varsinainen Tarja Marttala, vara Katja Manu-Alalantela

Ympäristö: varsinainen Soile Sinnemäki, vara Raija Kivimäki

Toimitetaan lautakunnille puhelinnumerot ja sähköpostiosoitteet tiedoksi.

6 Kulttuurikävelyyn 6.9. osallistuminen klo 12-18, Vanha Paukku

Toivotaan ohjattua kierrosta "kuvailutulkkauksena". Esteettömyydestä kiitosta.

Neuvostosta ei tule tapahtumaan virallista edustusta, mutta osallistutaan omien mahdollisuuksien mukaan.

7 Muut asiat

- Toukokuussa laadittu kannanotto uimahallin suunnitteluun liittyen, lähetetty uimahallin suunnittelutoimikunnalle.
- Helena Lahtinen ehdottaa esitteen laadintaa Lapuan kaupungin vaikuttamistoimielimistä. Vastaavat tiedot tulossa Lapuan kaupungin uusille hyvinvoinnin verkkosivuille, jatkossa myös pöytäkirjat sinne?
- Helena Lahtinen ottaa puheeksi vammaisneuvoston toimintasuunnitelman laatimisen ja vammaisneuvoston toiminnan huomioimisen kaupungin talousvalmistelussa. Riina Turja kertoo kaupungin hyvinvointiraportin laadinnasta. Otetaan ensi kokouksen tavoitteeksi laatia vammaisneuvoston toiminnan vuosikooste osaksi hyvinvointiraporttia.

- Ehdotus: vammaisneuvoston tekemät aloitteet, kannanotot ja lausunnot julkisiksi? Pj käy aiemmat läpi ja lähettää Riinalle, voidaan viedä ne hyvinvoinnin verkkosivustolle vammaisneuvoston osion alle.
- VPF tiedottamisesta moitteita, järjestäjät eivät olleet osanneet neuvoa invapysäköintiin liittyen. Esteettömyyden huomiointi puutteellista. Toki Vanhan Paukun alue muutenkin hankala esteettömyyden ja invapysäköinnin suhteen. Keskustelua kaupungin uuden infopisteen (Vanhassa Paukussa) esteettömyydestä ja esteettömän pysäköinnin huomioimiseen tässä.
- Uusi varajäsen Irmeli Mäkelä, ilmoitetaan tiedoksi kaupunginhallitukselle.

8 Seuraava kokous

Aiemmin sovittu 26.10.23 aikaistetaan → 27.9.2023 klo 17:00. Kokouksen aiheena toimintasuunnitelman ja -raportin laatiminen. Muistutetaan myös kyselemään kokousta varten kiinnostusta ja mielipiteitä soveltavan liikuntaryhmän suhteen.

9 Kokouksen päättäminen

Pj päättää kokouksen klo 19:20.

Lapualla 24.8.2023

Tarja Marttala
puheenjohtaja

Riina Turja
sihteeri